AUDITIVM NOSTRVM.

Batrachion Ranunculus, nostratum pes Corui herba dicta est, cuius genera officinis
omnia nota sunt, quae exulcerandi & ignis modo vrendi vim possident, vnde satis
mirari non possum, qualiter Othonus Bruphelsius huiusmodi genera effigiata non Batra-
chio sed Coronopo potius tribuit, cum illorum quolibet gustatum linguam exulcerat,
non vero astringit, vt Coronopus habet. Vos vero illorum vitara herbam gustate, &
vt spero non inuitis pedibus mecum ibitis, nec in eiusdem descriptione inuiscendum, cum
omnino Dioscoridis verbis respondeat.

PHILOLOGIA CXXIII.

Lεπίδιον γρυγίδιον, Lepidium herba est, cuius folia acrimonia grandi exulcerant
atque squammas e cute pellunt, ipsi imposita, quae vero ipsa sit hodie ignoratur. Na-
hodierni Parisienses harum rerum vti bonarum literarum curiosissimi, Lepidium
agrestem Raphanum interpretantur, quod Hermolaus Barbarus docere videtur dicens
Herbarij modo hanc non Lepidion sed Raphanum appellant, in Pannonia frequentem
vbi ferunt eum non aliter quam radices stobae. Sed qualiter haec cum Raphano agresti ar-
moracia conueniant, quem supra interpretati sumus Rauano Gallico aut Germanorum
merrettihc non video, vos vero iudicate, vt tamen Botanologici autor refert, Lepidi-
on Setaragi Serapionis est, non vero Arabum illud Indicum scilicet Setaragi dictum.

Lepidiū
Setaragi

PHILOLOGIA CXXIII.

Gραε & αμόνη, Latine Orcitunica, anemon, Papauer rubrum, Hispanice amapo-
las, Germanice klapperrosen, Gallice dela passe fleur, des coquerelles, Lusitanice
Papoulas.

HISTORIA DIOSCORIDIS.

Dvplex Anemone est, syluestris altera. Rursus quae cultis locis provenit,
multiplex est, Puniceos habet aliqua flores, albidos aliqua et lactescentes,
purpu-

purpureos aliqua. Folia coriandri omnes habent, tenuissimis incisuris diuisa, ad terram inclinata, coliculos lanuginosos, tenues, in quorum summo papauerū flores, & in medio nigri aut cœrulei coloris capitula. Radix illis est oliuæ magnitudine, aliquando etiam maior, quibusdam veluti geniculis interfecta. Syluestris, locis cultis nascente in cunctis maior, latioribus durioribusq; folijs. Capitulum habet oblongius, florem puniceū, radices tenues & numerosiores. Est & in hoc genere quæ nigris folijs sit, & maiore acrimonia.

IUDITIVM NOSTRVM.

Magnam inter authores dissentionem de hac re video, Nam quidam rubrum papauer non Anemonem immo *μήκων ῥοιόν* Dioscoridis esse opinantur, vt Marcellus Vergilius & multi reliqui. Alij vero oppositum affirmantes hunc ipsum esse statuunt, quibus bona fide accedimus, cum vltra descriptionis correspondentiam quam herba hæc rubrum papauer dicta cum anemone habet, vires quibus maxime & præcipue attendendum est, eedem cum anemone sunt, calidæ scilicet, acres, absterforiæ, quibus sudorem mirifice euocant, atq; adeo vt hodierni rustici nostri suis in ægreditudinibus tam eius decocto q̄ stillata aqua tanquam re sacratissima ad expulsionem ægreditudinū p̄ sudorē vtuntur, vnde ipsum non papauer erraticum Dioscoridis esse, immo Græcorum anemonem mihi fides est. Cæterum ruelius fremium anemonem vertit, quāquam Hermolaus Barbarus non fremium sed fenion potius dicendum nititur, nam anemon hæc multiplex est quædam flores purpureos, alia albidos, reliqua puniceos habens, qui spirante vento aperiuntur, quiescente vero clauduntur.